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Señor  
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL ENVIGADO 

E.S.D. 
 

 
J. DE ORIGEN: 2 CIVIL MUNICIPAL ENVIGADO 

REFERENCIA: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A. 
DEMANDADO: RODRIGO ANTONIO AGUDELO ZAPATA 

RADICADO:   2019-00951 
ASUNTO:  ALLEGA LIQUIDACIÓN 

 
 
DIANA CATALINA NARANJO ISAZA, en mi calidad de apoderada de la parte 

demandante, en proceso de la referencia, con todo respeto y estando dentro del término 
legal, por medio del presente escrito me permito adjuntar liquidación del crédito, de 

conformidad al artículo 446 DEL CGP   
 

Anexo lo indicado    
 

 

Del Señor Juez, con todo respeto. 
 

 
 

 
 
 

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA   
C. C. 43’159.476 DE MEDELLÍN 

T. P. 122.681 DEL C. S. DE LA J. 
 



Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva Mensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0.00 0.00 Valor Folio 0.00

0.00 0.00

16-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 21,839,285.00      21,839,285.00 15 234,264.90         22,073,549.90

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 21,839,285.00 30 467,665.04         22,541,214.95

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 21,839,285.00 30 467,232.53         23,008,447.47

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 21,839,285.00 30 468,097.47         23,476,544.94

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 2.14% 2.143% 21,839,285.00 30 468,097.47         23,944,642.42

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 21,839,285.00 30 463,335.70         24,407,978.11

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 21,839,285.00 30 461,818.24         24,869,796.35

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 21,839,285.00 30 459,214.24         25,329,010.59

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 21,839,285.00 30 456,172.00         25,785,182.59

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 21,839,285.00 30 462,468.72         26,247,651.31

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 21,839,285.00 30 460,082.61         26,707,733.92

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 21,839,285.00 30 454,431.53         27,162,165.45

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 21,839,285.00 30 443,519.57         27,605,685.02

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 21,839,285.00 30 441,987.20         28,047,672.22

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 21,839,285.00 30 441,987.20         28,489,659.42

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 21,839,285.00 30 445,706.67         28,935,366.09

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 2.05% 2.047% 21,839,285.00 30 447,017.80         29,382,383.89

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 21,839,285.00 30 441,330.11         29,823,714.00

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 21,839,285.00 30 435,846.08         30,259,560.08

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 21,839,285.00 30 427,481.80         30,687,041.88

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 21,839,285.00 585 8,847,756.88      -                      30,687,041.88

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, DICIEMBRE 2020

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

RODRIGO ANTONIO AGUDELO ZAPATA



21,839,285.00

8,847,756.88       

30,687,041.88     

RADICADO: INSTRUCCIÓN

Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva Mensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0.00 0.00 Valor Folio 0.00

0.00 0.00

31-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 32,137,150.00      32,137,150.00 1 22,918.21           32,160,068.21

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 32,137,150.00 30 688,819.19         32,848,887.41

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 2.14% 2.143% 32,137,150.00 30 688,819.19         33,537,706.60

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 32,137,150.00 30 681,812.10         34,219,518.70

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 32,137,150.00 30 679,579.12         34,899,097.82

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 32,137,150.00 30 675,747.25         35,574,845.07

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 32,137,150.00 30 671,270.51         36,246,115.58

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 32,137,150.00 30 680,536.32         36,926,651.90

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 32,137,150.00 30 677,025.09         37,603,676.99

A B O N O S

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, DICIEMBRE 2020

                                            Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo 

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RODRIGO ANTONIO AGUDELO ZAPATA



1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 32,137,150.00 30 668,709.36         38,272,386.34

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 32,137,150.00 30 652,652.09         38,925,038.44

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 32,137,150.00 30 650,397.16         39,575,435.59

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 32,137,150.00 30 650,397.16         40,225,832.75

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 32,137,150.00 30 655,870.47         40,881,703.22

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 2.05% 2.047% 32,137,150.00 30 657,799.83         41,539,503.05

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 32,137,150.00 30 649,430.24         42,188,933.29

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 32,137,150.00 30 641,360.32         42,830,293.61

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 32,137,150.00 30 629,052.04         43,459,345.66

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 32,137,150.00 511 11,322,195.66    -                      43,459,345.66

32,137,150.00

11,322,195.66     

43,459,345.66     

RADICADO: INSTRUCCIÓN

Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva Mensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0.00 0.00 Valor Folio 0.00

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

                                            Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo 

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada             >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, DICIEMBRE 2020

RODRIGO ANTONIO AGUDELO ZAPATA



0.00 0.00

31-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 20,075,208.00      20,075,208.00 1 14,316.39           20,089,524.39

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 20,075,208.00 30 430,286.71         20,519,811.10

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 2.14% 2.143% 20,075,208.00 30 430,286.71         20,950,097.81

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 20,075,208.00 30 425,909.57         21,376,007.38

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 20,075,208.00 30 424,514.69         21,800,522.07

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 20,075,208.00 30 422,121.02         22,222,643.09

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 20,075,208.00 30 419,324.53         22,641,967.62

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 20,075,208.00 30 425,112.62         23,067,080.24

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 20,075,208.00 30 422,919.25         23,489,999.49

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 20,075,208.00 30 417,724.64         23,907,724.13

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 20,075,208.00 30 407,694.10         24,315,418.23

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 20,075,208.00 30 406,285.51         24,721,703.74

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 20,075,208.00 30 406,285.51         25,127,989.24

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 20,075,208.00 30 409,704.54         25,537,693.78

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 2.05% 2.047% 20,075,208.00 30 410,909.76         25,948,603.53

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 20,075,208.00 30 405,681.49         26,354,285.03

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 20,075,208.00 30 400,640.44         26,754,925.47

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 20,075,208.00 30 392,951.79         27,147,877.26

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 20,075,208.00 511 7,072,669.26      -                      27,147,877.26

20,075,208.00

7,072,669.26       

27,147,877.26     

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

RODRIGO ANTONIO AGUDELO ZAPATA


